
 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

Jaromír Gajdáček odchází z čela SZP ČR  

Ing. Jaromír Gajdáček , Ph.D., MBA se ve čtvrtek 1. 10. 2015 vzdal funkce prezidenta Svazu 
zdravotních pojišťoven ČR. Učinil tak v souvislosti s odchodem z čela Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra ČR a zdravotnictví vůbec.  

„Moji funkci převezme dosavadní viceprezident a ředitel Oborové zdravotní pojišťovny  
Ing. Ladislav Friedrich, CSc. Věřím, že si SZP ČR i nadále uchová pozici silného reprezentanta 
zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven a dokáže dobře hájit zájmy svých více než 4,4 milionů 
klientů,“ uvedl Jaromír Gajdáček.  

SZP ČR sdružuje všech šest zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven, působících v ČR.  
Ing. Jaromír Gajdáček byl před svým zvolením do funkce prezidenta SZP ČR i 11 let výkonným 
ředitelem této organizace. 

Ing. Ladislav Friedrich, CSc., který přebírá funkci prezidenta, považuje nyní za rozhodující, aby 
zdravotní pojišťovny dokázaly v připomínkovém řízení k novému programu zdravotních výkonů  
a úhradové vyhlášce prosadit takové úpravy, které umožní vyrovnané hospodaření systému v roce 
2016. Deficitní rozpočty pro rok 2016 považujeme za nepřijatelné, říká Ladislav Friedrich.  

 

V Praze dne 1. 10. 2015  

 

Více informací:  
Sekretariát Svazu zdravotních pojišťoven ČR  
Tel. 234 462 108  

 

 


